Universidade Federal de São Paulo

Instituto de Ciência e Tecnologia
Câmara de Extensão e Cultura

Avenida Cesare Mansueto Giulio Lattes, 1201, Pq. Tecnológico,
Eugênio de Mello-SP, 12247014 São José dos Campos/SP

 Tel.: (12) 3924-9562             extensao.sjc@unifesp.br

http://www.unifesp.br/campus/sjc/extensao/programas.html

Memorando Comissão Organizadora 2020-2021 nº01/19

Pág. 1 de 1

São José dos Campos, 20 de novembro de 2018.

À Comunidade do Instituto de Ciência e Tecnologia da UNIFESP.

Assunto: Resultado do processo eleitoral para membros da Câmara de Extensão e Cultura do ICT, biênio

2020-2021.

Conforme ANEXO I do edital CAEC 01/2019, a Comissão Eleitoral informa o resultado do processo

eleitoral para escolha dos membros da Câmara de Extensão e Cultura do ICT no biênio 2020-2021.

Informamos ainda que, conforme consta no art. 20, §1º do referido edital :

20. Serão considerados eleitos os representantes que obtiverem maior número de votos

§1º Em caso de empate, será considerado (a) vencedor (a) o candidato(a) com maior tempo na Instituição,

persistindo o empate, será utilizado o critério de maior idade.

para aplicação do o critério de desempate, foi considerada a data de entrada em exercício na instituição que

consta nos registros do Setor de Recursos Humanos do Campus.

Categoria DISCENTE

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS  CRITÉRIO DE DESEMPATE

Kevin Kai Wen Shih Huang 6 N/A

Categoria DOCENTE

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS  CRITÉRIO DE DESEMPATE

Danielle Mass 6 N/A

Sérgio Ronaldo B. dos Santos   5  N/A

Denise Stringhini  2  29/07/2013

Luciane Portas Capelo 2 30/07/2013

Vanessa Andrade Pereira 2 30/09/2013

Mariana Motisuke 1 N/A

Categoria TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO (TAE)

 - NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Informamos ainda que o prazo para recursos se inicia em vinte e três (23) de novembro e se estende

até o dia vinte e seis (26) de novembro de 2019 ao meio-dia (12h00).

Atenciosamente,

COMISSÃO ORGANIZADORA